
Determina n. ASSB / 245 pagina 1 di 3  

 

 

COPIA 

 
 
 
Albo Pretorio on-line N. 145/2017                         

 
DETERMINA  N°  245 /  ASSB /  2017  DEL 11/04/2017

OGGETTO 

Imputazione somme per  networking nell'ambito di Life Praterie 
per partecipazione Coordinatrice Interna progetto al Congresso 
Geografico Italiano - giugno 2017  - CUP E15C12001160002 

 
Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga  

Il Responsabile di Area 
 

Dati Essenziali 

Tipo  IMPUTAZIONE 

Cod. Provv. di Riferimento Delibera Presidenziale n. 21 del 30 ottobre 2012  

Determina SERS/358/2012 del 30.10.2012 “ 

Determina SERS/371/2012 del 06.11.2012,  

Cod. Proc          T2 

CUP. - CUP E15C12001160002 

CIG. NON PREVISTO 

 
VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e 

integrazioni; 
VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo 

dell’Ente Parco; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 

Regolamenti  approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 
VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del 

Territorio e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 
VISTO   D.P.R. 97 del 27 Febbraio 2003; 
 
VISTA  la Delibera Presidenziale n. 21 del 30 ottobre 2012 con la quale si ratifica il 

progetto e si autorizza il Coordinatore Tecnico Amministrativo ad avviare tutte le 
azioni del progetto; 

VISTA  la Determina SERS/358/2012 del 30.10.2012 “Avvio Life Praterie” con la quale è 
stato disposto l’avvio di tutte le azioni previste nella Convenzione per il Progetto 
Comunitario LIFE11/NAT/IT/234 “Azioni urgenti per la conservazione delle praterie 
e dei pascoli nel territorio del Gran Sasso e dei Monti della Laga” – PRATERIE”; 

VISTA  la Determina SERS/371/2012 del 06.11.2012, “Life PRATERIE - Impegno somme 
UE” con la quale sono state impegnate le somme per lo sviluppo del Progetto 
Comunitario LIFE11/NAT/IT/234 “Azioni urgenti per la conservazione delle praterie 
e dei pascoli nel territorio del Gran Sasso e dei Monti della Laga” – PRATERIE”; 

ACCERTATA l’esistenza del sottoimpegno di spesa n. 11288 assunto con determina del 
Coordinatore Tecnico Amministrativo dell’Ente n. SERS 181 del 15.5.2013  
(capitolo 5440 ) 

CONSIDERATO  che il seguente progetto ha il seguente CUP E15C12001160002; 



Determina n. ASSB / 245 pagina 2 di 3  

CONSIDERATO che questo Ente ha accolto l’invito dell’Università dell’Aquila a presentare una 
proposta di abstract per una relazione da presentare nell’ambito di una delle 
Sessioni previste dal XXXII Congresso geografico italiano che si terrà a Roma dal 
7 al 10 Giugno p.v.; 

VISTO il tema della relazione “ Il ruolo della Geografia nella ricostruzione dei paesi di 
montagna: dieci anni di ricerca nel Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della 
Laga” che racconta dei percorsi inclusivi e di coinvolgimento delle comunità locali 
nell’ambito dei progetti comunitari di conservazione e valorizzazione del territorio; 

VISTO che, in particolare, il tema della relazione racconterà il recente percorso del 
progetto Life Praterie che avrà la sua naturale evoluzione nella imminente ricerca 
“il territorio dei miei sogni: mappe e percorsi pe la valorizzazione economica e 
sociale del Parco“ nel contesto attuale post sisma; 

CONSIDERATO Che la commissione scientifica del Congresso ha ammesso la proposta di 
relazione iscrivendola nella Sessione S26,  

PRESO ATTO  che, per poter partecipare è obbligatorio iscriversi e pagare una quota di € 200,00 
e che l’iscrizione con il pagamento avvenuto scade il 15 aprile; 

CONSIDERATO  che è necessario rimborsare le spese di missione (trasferta e vitto); 

PRESO ATTO  che le somme necessarie per l’imputazione della quota di iscrizione e per la 
trasferta  trovano copertura sull’impegno n. 10810, capitolo 5440, già assunto con 
determina n. SERS/371/2012 del 06.11.2012 del Bilancio di Previsione 2012 e in 
particolare sul  sottoimpegno di spesa n. 11288 assunto con determina del 
Coordinatore Tecnico Amministrativo dell’Ente n. SERS 181 del 15.5.2013 per le 
spese di trasferta previste dal progetto; 

 



Determina n. ASSB / 245 pagina 3 di 3  

DETERMINA 
 

 di imputare  sul sottoimpegno di spesa n. 11288 assunto con determina del Coordinatore Tecnico 
Amministrativo dell’Ente n. SERS 181 del 15.5.2013  (capitolo 5440 ) l’importo totale di  € 300,00 
per l’iscrizione e la trasferta al  XXXII Congresso geografico italiano che si terrà a Roma dal 7 al 
10 Giugno p.v.; 

 
 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it  nella sezione Albo 

Pretorio.  

 
 
 

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to (Pina Leone)  
 

……………………… 

F.to (Silvia De Paulis)  
 

……………………………….. 

F.to (Federico Striglioni)  
 

……………………………….. 
 

IL DIRETTORE  

F.to (Prof. Domenico Nicoletti) 
 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data 
Num. 

Impegno/Accertamento 
Capitolo Importo SIOPE 

     

 
Note:    
 
Data visto contabile      11/04/2017  
 

  Il Responsabile F.to Franco Volpe  
 

http://www.gransassolagapark.it/�

	DEL 11/04/2017
	Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
	Il Responsabile di Area
	IL DIRETTORE 

